
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Bu sayıda: 

 2018 Nisan dönemine ait işgücü ve istihdam verileri değerlendirilmiştir.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ÖZET 
 

- 2018 Nisan döneminde işgücüne dahil olanların sayısı, bir önceki yılın aynı dönemine 

göre 651 bin kişi artışla 32 milyon 95 bin kişiye, işgücüne katılım oranı da 0,4 puan artışla 

yüzde 53’e ulaşmıştır.  

 

- 2017 yılı Haziran ayından bu yana ilk defa istihdam artışı 1 milyonun altına 

düşmüştür. Nisan döneminde, 852 bin yeni iş imkânı yaratılmış, istihdam edilenlerin sayısı 29 

milyon 9 bin kişi olmuştur.  

 

- İşgücü ve istihdam rakamlarındaki bu gelişmelerle, istihdam oranı 2018 Nisan 

döneminde önceki yılın aynı dönemine göre 0,8 puan artarak yüzde 47,9 olmuştur.  

 

- İstihdamın sektörel dağılımına bakıldığında, son bir yılda tarım dışı istihdamın 867 

bin kişi arttığı görülmektedir. Tarım dışı istihdamda azalış görülen tek sektör inşaat 

sektörüdür. İnşaat sektöründe istihdam 2017 Ocak döneminden bu yana ilk kez 32 bin kişi 

azalmıştır. Mevsim etkilerinden arındırılmış seride ise bir önceki aya göre tarım dışı istihdam 

14 bin kişi, toplam istihdam ise 34 bin kişi azalmıştır. 

 

 - İstihdamın mesleklere dağılımında, en çok artış gösteren kategori 256 bin kişiyle 

“hizmet ve satış elemanları” olmuştur. Yaratılan her üç yeni iş imkanından birinin bu 

meslekte olması, istihdamın niteliği konusunda soru işareti yaratmaktadır. 

 

-2018 yılı Nisan ayında işsiz vatandaşlarımızın sayısı önceki yılın aynı dönemine göre 

201 bin kişi azalarak 3 milyon 86 bin kişiye düşmüştür. İşsizlik oranı da geçtiğimiz yıla göre 0,8 

puan azalışla yüzde 9,6’ya gerilemiştir. 

 

- Ancak mevsim etkilerinden arındırılmış rakamlar işsizliğin Nisan ayında yeniden artış 

eğilimine girdiğini göstermektedir. 

 

- 2018 Nisan döneminde mevsim etkilerinden arındırılmış işsiz sayısı önceki aya göre 

103 bin kişi artarak 3 milyon 291 bin kişi olmuştur. Bu dönemde mevsim etkilerinden 



 
 

arındırılmış işsizlik oranı da 0,4 puan artışla 10,3 seviyesinde gerçekleşmiştir. Böylece 2017 

yılının Aralık ayından beri yüzde 9,9 seviyesinde seyreden mevsim etkilerinden arındırılmış 

işsizlik oranı yeniden çift haneli olmuştur. 
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2018 Nisan Dönemi İşgücü Göstergeleri: 

 

2018 Nisan döneminde çalışma çağındaki (15 yaş ve üzeri) nüfus önceki yılın aynı 

dönemine göre 810 bin kişi artarak 60 milyon 519 bin kişi olmuştur. Çalışma çağındaki 

nüfustaki bu artış, 2014 yılında başlayan mevcut seride görülen en düşük artıştır. 

 

Aynı dönemde, işgücüne dahil olanların sayısı ise 651 bin kişilik artışla 32 milyon 95 

bin kişiye ulaşmıştır. Çalışma çağındaki nüfusta artışın sınırlı kalmasının da etkisiyle, 

işgücündeki 651 bin kişilik artış işgücüne katılım oranını 0,4 puan artırarak yüzde 53’e 

taşımıştır. İşgücündeki 651 bin kişilik artışın 321 bini erkeklerdeki, 329 bini ise kadınlardaki 

işgücü artışından kaynaklanmaktadır.  

  

2018 Nisan döneminde kadınların işgücüne katılım oranı erkeklerden daha hızlı 

artmıştır. Erkeklerde işgücüne katılım oranı önceki yılın aynı dönemine göre 0,1 puan gibi 

sınırlı bir artış gösterirken, kadınlarda işgücüne katılma oranı 0,6 puan yükselmiştir. Ancak 

işgücüne katılımda kadınlar ile erkekler arasındaki makas hala çok açıktır. 2018 Nisan dönemi 

itibariyle erkeklerde işgücüne katılma oranı yüzde 72,4 iken kadınlarda bu oran yüzde 34,0 

seviyesindedir.  
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2018 Nisan Dönemi İstihdam Göstergeleri: 

 

 2018 Nisan döneminde, önceki yılın aynı dönemine göre 852 bin kişiye yeni iş imkânı 

yaratılmış, böylece istihdam edilenlerin sayısı 29 milyon 9 bin kişiye ulaşmıştır. Verilen 

istihdam teşviklerinin de etkisiyle 2017 yılı Haziran-Aralık döneminde artışa geçen istihdam 

rakamı bundan sonra azalmaya başlamış ve Nisan ayında da ilk defa 1 milyonun altına 

düşmüştür.  

 

 
 

Nisan ayında geçen yılın aynı ayına göre istihdam edilenlerin sayısındaki artışın 469 

bini erkeklerdeki, 383 bini de kadınlardaki istihdam artışından kaynaklanmaktadır. İstihdam 

oranı ise 2018 Nisan döneminde önceki yılın aynı dönemine göre 0,8 puanlık artışla yüzde 

47,9 olmuştur. 

 

İstihdam artışının sektörlere dağılımına bakıldığında son bir yılda tarım sektöründe 

istihdamın 15 bin kişi azaldığı, tarım dışı sektörlerde istihdamın 867 bin kişi arttığı 

görülmektedir. Tarım dışında istihdam azalışı görülen tek sektör inşaat sektörüdür. 

Sektörde son bir yılda istihdam 32 bin kişi azalmıştır. Bu, 2017 Ocak döneminden bu yana 

kaydedilen ilk düşüştür.  
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Sanayi sektöründe istihdam 277 bin kişi, hizmetler sektöründe istihdam 624 bin kişi 

artmıştır. Bu dönemde istihdamdaki artışın lokomotifi yine hizmetler sektörü olmuştur. 

 

Mevsim etkilerinden arındırılmış sektörel istihdam serilerine bakıldığında ise aylık 

istihdam artışının hizmet sektöründe 6 bin kişiyle, sanayi sektöründe ise 32 bin kişiyle sınırlı 

kaldığı, inşaat sektöründeki istihdamın 52 bin kişi azaldığı görülmektedir. Böylece, tarım dışı 

sektörlerde toplam istihdam 14 bin kişi düşmüştür. Tarım sektöründeki 20 bin kişilik istihdam 

azalışıyla birlikte, 2018 Nisan döneminde Türkiye’de mevsim etkilerinden arındırılmış 

istihdamın önceki aya göre 34 bin kişi azaldığı anlaşılmaktadır.  

 

  
 

Hizmet sektöründe yaratılan istihdamın dağılımına bakıldığında dikkat çekici bir 

tabloyla karşılaşılmaktadır. Buna göre alt sektörlerde en fazla artış 295 bin kişiyle “kamu 

yönetimi ve savunmada”, 192 bin kişiyle “insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetlerinde” ve 

163 bin kişiyle “konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetlerinde” görülmektedir. Buna karşın 

“idari ve destek hizmet faaliyetlerinde” istihdam 377 bin kişi azalmıştır. Seride daha önce 

dikkat çekici istihdam azalışı görülmeyen idari ve destek hizmet faaliyetlerinde son iki ayda 

görülmeye başlanan düşüşün bu aylardaki taşerondan kadroya geçiş uygulamalarıyla alakalı 

olabileceği düşünülmektedir.     
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İstihdamın mesleklere dağılımında, en çok artış gösteren kategori 256 bin kişiyle 

“hizmet ve satış elemanları” olmuştur. Yaratılan her üç yeni iş imkanından birinin bu 

meslekte olması, istihdamın niteliği konusunda soru işareti yaratmaktadır. Aynı dönemde 

istihdamın en çok arttığı diğer meslekler ise sırasıyla 129 bin kişilik artışla “sanatkarlar ve ilgili 

işlerde çalışanlar”, 119 bin kişilik artışla “tesis ve makine operatörleri ve montajcılar”dır.   

 

Yine bu dönemde kayıt dışı istihdam artmaya devam etmiştir. Kayıt dışı istihdam son 

bir yılda tarım dışı sektörlerde 168 bin kişi artarken, tarımda 31 bin kişi düşmüş, toplamda 

136 bin kişilik artışla 9 milyon 670 bin kişiye ulaşmıştır. Kayıt dışı istihdamın, özellikle “kendi 

hesabına çalışanlar”da kayıt dışılığın artması nedeniyle yükseldiği görülmektedir. 2018 Nisan 

döneminde tarımda ve tarım dışı sektörlerde, kendi hesabına ve esas işlerinden dolayı 

herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna kayıt olmadan çalışanların sayısı 244 bin kişi 

artmıştır. Aynı dönemde kayıt dışı ücretsiz aile işçilerinin sayısı ise 215 bin kişi düşmüştür. 

2018 başından beri yüzde 32 civarında seyreden kayıt dışı istihdam oranı Nisan’da yüzde 

33,3’e çıkmıştır. Son bir yılda yaratılan her 100 kişilik istihdamın 16’sı kayıt dışında 

kalmıştır. 

 

Sosyal Güvenlik Kurumu’nun verilerine bakıldığında ise aktif sigortalı sayısının son bir 

yılda 703 bin 557 kişi artarak 22 milyon 407 bin kişiye ulaştığı görülmektedir. Artışın büyük 

kısmı daha önceki dönemlerde olduğu gibi 4/a sigortalıların sayısındaki artıştan 

kaynaklanmaktadır.  
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2018 yılının ilk dört ayındaki gelişmelere bakıldığında ise istihdam edilenlerin 

sayısındaki artışın yavaşlamasına paralel olarak aktif sigortalı sayısındaki artışın da yavaşladığı 

anlaşılmaktadır. Yine aktif 4/a sigortalılar içinde en büyük grubu oluşturan zorunlu 

sigortalıların sayısındaki artış, benzer şekilde yavaşlamıştır.  
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2018 Nisan Dönemi İşsizlik Göstergeleri: 

 

2018 yılı Nisan ayında işsiz vatandaşlarımızın sayısı önceki yılın aynı dönemine göre 

201 bin kişi azalarak 3 milyon 86 bin kişiye düşmüştür. İşsizlik oranı da 0,8 puan azalışla 

yüzde 9,6’ya gerilemiştir. Türkiye OECD ülkeleri içerisinde işsizliğin en yüksek olduğu 

dördüncü ülke konumundadır. 

 

 
 

İşsizlerdeki azalmanın 53 bini kadın işsiz sayısındaki, 149 bini de erkek işsiz sayısındaki 

azalmadan gelmiştir. Böylece kadınlarda işsizlik oranı 0,9 puan azalışla yüzde 12,3’e, 

erkeklerde işsizlik oranı 0,8 puan azalışla yüzde 8,3’e gerilemiştir. Nisan dönemleri itibariyle 

2014 yılından beri artan kadın ve erkek işsizlik oranı arasındaki fark, 2018’de bir önceki yıl 

seviyesinde kalmıştır.    
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Kaynak: TÜİK 

 

Bununla birlikte, çalışmaya hazır olduğu halde iş bulma ümidini yitirdiği veya çeşitli 

nedenlerle iş aramaktan vazgeçtiği için işgücü piyasasıyla bağı zayıflamış kişileri de içeren 

“geniş tanımlı işsiz sayısı”1  halen 5 milyonun üzerindedir. Geniş tanımlı işsizlik oranı ise 

yüzde 15 seviyesindedir. 

 

 Türkiye’de çalışmaya hazır olduğu halde iş aramayan kişilerin sayısı 2018 Nisan ayı 

itibariyle 2 milyondan fazladır. Bu kişilerin 538 bini iş bulma ümidi kalmadığı için işgücü 

piyasasından çekilmiştir. Diğer taraftan, 11 milyon civarında kadın, ev işleriyle meşgul olduğu 

için işgücüne dahil değildir.  

 

                                                      
1 Geniş tanımlı işsiz sayısı ve işsizlik oranının hesaplanmasında, “İş aramayıp çalışmaya hazır olanlar (İş bulma ümidi 
olmayanlar + Diğer)” hesaba katılmıştır.  
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Kaynak: TÜİK, kendi hesaplamamız 

  

Yine 2018 Nisan döneminde genç işsizlerin sayısı 134 bin kişilik gerilemeyle 839 bine 

inmiş, gençlerde işsizlik oranı 2,9 puanlık gerilemeyle yüzde 16,9 olmuştur. Buna karşın 

mevsim etkilerinden arındırılmış rakamlarla genç nüfusta işsizlik oranı hala yüzde 17,9 

seviyesindedir. Eğitim düzeyine göre işsiz sayısına bakıldığında ise üniversite mezunu 

işsizlerin sayısının önceki yılın aynı dönemine göre 22 bin kişilik azalışla 820 bine gerilediği 

görülmektedir. 2018 Nisan döneminde 15-29 yaş aralığında olup ne işte ne istihdamda 

olanların sayısı önceki yılın aynı dönemine göre 127 bin kişi düşmekle birlikte hala 4,5 milyon 

kişi civarındadır.   

 

Bir önceki yılın aynı dönemine göre işsiz sayısındaki ve işsizlik oranındaki düşüş 

mevsim etkilerinden arındırılmış rakamlara bakıldığında farklılaşmaktadır. Geçtiğimiz yılın 

başından beri düşme eğiliminde olan mevsim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Nisan 

ayında yeniden artmaya başlamıştır. 
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Kaynak: TÜİK 

 

2018 Nisan döneminde mevsim etkilerinden arındırılmış işsiz sayısı önceki aya göre 

103 bin kişi artarak 3 milyon 291 bin kişi olmuştur. Bu dönemde mevsim etkilerinden 

arındırılmış işsizlik oranı da 0,4 puan artışla 10,3 seviyesinde gerçekleşmiştir. Böylece 2017 

yılının Aralık ayından beri yüzde 9,9 seviyesinde seyreden mevsim etkilerinden arındırılmış 

işsizlik oranı yeniden çift haneli olmuştur. Son 6 aydır düşen mevsim etkilerinden 

arındırılmış tarım dışı işsizlik oranı da Mart ayında 0,1 puan artışla yüzde 11,8’e, Nisan 

döneminde de 0,4 puanlık artışla yüzde 12,2’ye çıkmıştır.  

 

Bütün bunlar son bir kaç yıldır devlet tarafından ekonomiye verilen teşviklerin 

etkisinin azalmaya başladığını ve önümüzdeki dönemde işsizlik oranlarının yeniden artma 

eğilimine gireceğini göstermektedir. 
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